

کاردرمان در حین انجام فعالیت های روزانه نسبت به آموزش بیماران و همراهان آنها در مورد دفع زباله های غیر عفونی به داخل سطل های مشخص شده اقدام نماید.



زباله های معمولی یا شبه خانگی شامل :
زباله های قسمت اداری ، مالی ، آشپزخانه ، آبدارخانه و پايون کارکنان می باشد.
زباله نوک تیز شامل :
سرسوزن ، تیغ که در جعبه و یا قوطی جمع آوری می گرد و یا توسط نیدل کاتر خورده می شود و از بین می رود.
زباله های خطرناک شامل : زباله های اتاق عمل ، اطلاق زایمان ، بخش اورژانس ، اتاق درمان ایستگاه پرستاری ، بخش آی سی یو ، سی سی یو ف بخش تزریقات ، بخش اتوپسی ، اتاق پانسمان ، بخش دیالیز ، اتاق ایزوله ، بانک خون ، بخش سوانح و سوختگی ، دارو های تاریخ گذشته ، ته مانده های داروها و مواد شیمیایی و بطور کلی زباله عفونی که عبارتند از کلیه پارچه ها ، البسه آلوده به خون و غیره و گاز و پنبه مصرف شده برای پانسمان ، نمونه های آزمایشگاهی محیط کشت مربوطه ، کیسه ادرار ، سرنگ فیلتر های دیالیز و ... می باشد.

با اجرای طرح تفکیک و جداسازی زباله های بیمارستانی در محل تولید توسط کارکنان بخش درمان از بروز حوادث احتمالی و انتقال بیماریهایی نظیر ایدز و هیپاتیت پیشگیری می شود.



طرح تفکیک زباله های بیمارستانی



دانشگاه علوم پزشکی لرستان بیمارستان امام

خمینی (ره) کوهدهشت

تهیه کننده: محبوبه شاهرودی

دیماه ۱۳۸۹

ترانشهای جدا در محل دفن بهداشتی زباله ها
دفن می گردد.

۵- اعضا و اندام های قطع شده (قسمت های
جدا شده بدن مثل جنین) را بطور مجزا جمع
آوری و بر اساس قوانین در گورستان دفن
نمائید.

۶- زباله های بیمارستانی به دلیل دارا بودن
عوامل بیماریزا بایستی با ماشین حمل زباله
مخصوص به محل دفن نهایی انتقال داده
شوند .

موفقیت در اجرای طرح تفکیک زباله

های بیمارستانی منوط به همکاری

، حمایت و نظارت کامل کارکنان

محترم و زحمتکش بخش درمان

می باشد.

به منظور ارتقای بهداشت و سلامت جامعه و کاهش
عفونت های بیمارستانی به نکات زیر توجه فرمائید:
۱- مواد زائد جامد معمولی (شبه خانگی) بیمارستان
را در کیسه زباله مقاوم به رنگ مشکی جمع آوری و
در مخزن آبی رنگ قابل شستشو نگهداری نموده و به
پیک نظیف جهت دفع همراه با سایر مواد زائد خانگی
تحویل دهید.

۲- برای از بین بردن زباله های نوک تیز برنده از
دستگاه نیدل کاتر استفاده نمائید .

۳- زباله های خطرناک را در کیسه های زرد رنگ با
اضافه نمودن مواد ضد عفونی کننده نگهداری و به
پیک نظیف جهت انتقال به محل دفن بهداشتی در
تراشه های ویژه تحویل نمائید.

۴- پسماندهای مواد راداکتیو را در
شرایط خاص زیر نظر مسئول بهداشت
پرتو ها (فیزیک بهداشت) در بخش
جمع آوری و نگهداری شده و بر اساس
قوانین خاص خود در